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Pan
Szymon Hołownia
Marszałek Sejmu RP

Dotyczy: odpowiedzi na pytania posłów zgłoszone podczas dyskusji nad przedstawionym 
przez Prezesa Rady Ministrów programem działania oraz składem Rady Ministrów.

Szanowny Panie Marszałku,

w związku z pytaniami posłów, zgłoszonymi podczas dyskusji nad przedstawionym przez 
Prezesa Rady Ministrów programem działania oraz składem Rady Ministrów, przedstawiam 
odpowiedzi na pytania skierowane do Ministra Rozwoju i Technologii:

Poseł Maria Małgorzata Janyska - Jak organizacyjnie planuje Pan umocować system 
deregulacji tworzenia prawa gospodarczego?

Kwestia deregulacji jest jednym z kluczowych elementów tworzenia środowiska prawno-
instytucjonalnego przyjaznego przedsiębiorcom, budującego polski kapitał oraz 
stwarzającego warunki rozwoju polskiego biznesu. Z naturalnych powodów znajduje się ona 
przede wszystkim w sferze zainteresowań i kompetencji ministra właściwego do spraw 
gospodarki.

Pierwszym krokiem, który należy poczynić w tym zakresie, jest wzmocnienie, a w niektórych 
przypadkach reaktywacja, instrumentów, które są już zakorzenione w polskim systemie 
prawnym. Z pewnością istotną rolę powinna odgrywać Rada Dialogu Społecznego, która 
urzeczywistnia ideę partycypacji społecznej w procesie stanowienia prawa, wraz 
z konsultacjami publicznymi. Cykliczne spotkania przedstawicieli pracowników, 
pracodawców oraz strony rządowej, w ramach których dyskutowane są najważniejsze 
i palące problemy, ale także nowe pomysły zmierzające do odciążenia różnych grup 
społecznych, stanowić będą ważne forum nie tylko co do samej inicjacji procesu 
legislacyjnego, ale także sposobu i formy kształtowania się poszczególnych rozwiązań. 

Ważną funkcję będą odgrywać także ciała instytucjonalne i zespoły działające przy 
Ministrze Rozwoju i Technologii, skupiające przedstawicieli środowisk biznesowych i mające 
na celu m.in. zasięganie opinii od najwcześniejszych etapów prac legislacyjnych. W ich 
ramach rozmowy będą mogły toczyć się na bardziej technicznym poziomie, obejmując 
swoim zasięgiem także sprawy – z punktu widzenia całości systemu gospodarczego – 
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branżowe bądź profilowe, niemniej wymiernie wpływające na jakość prowadzenia biznesu 
w naszym kraju. 

Wreszcie też przyjrzymy się możliwości lepszej operacjonalizacji i sprawniejszemu 
wykorzystaniu corocznego przeglądu prawa gospodarczego, dokonywanego obligatoryjnie 
przez poszczególne resorty w oparciu o art. 70 ustawy – Prawo przedsiębiorców. Wyniki 
tych analiz mogłyby stanowić bezpośrednią podstawę do deregulacji, zwłaszcza w zakresie 
redukcji nadmiernych obciążeń administracyjnych dla mikro-, małych i średnich 
przedsiębiorców.

Cała praca rządu będzie skoncentrowana na tym, żeby polscy przedsiębiorcy mogli w 
spokoju prowadzić działalność gospodarczą bez obawy o ciągłe zmiany prawa. To 
obiecaliśmy Polakom. 

Ufam, że przemyślana i rozsądna deregulacja, dokonywana w oparciu o współpracę 
z parlamentem i efektywny dialog ze środowiskiem przedsiębiorców, będzie stanowić jeden 
ze znaków rozpoznawczych nowego rządu i że już w nadchodzących miesiącach będziemy 
w stanie zaprezentować wymierne efekty takiej właśnie współpracy.  

Poseł Krystyna Sibińska -  Jakie będą programy mieszkaniowe, które pomogą młodym ludziom 
w podejmowaniu decyzji o zakładaniu własnej rodziny?

W Ministerstwie Rozwoju i Technologii trwają już prace nad modyfikacją instrumentu 
wspierającego kredytobiorców w zakupie pierwszego mieszkania, bowiem rozwój 
przyjaznej polityki mieszkaniowej kraju jest jednym z priorytetowych zadań rządu. 
Zrównoważona polityka mieszkaniowa służąca rozwiązywaniu problemów mieszkaniowych 
w Polsce skierowana będzie – poprzez odpowiednie, dedykowane programy – do różnych 
grup obywateli, którzy potrzebują wsparcia w zaspokojeniu swoich potrzeb 
mieszkaniowych, w szczególności osób młodych. Będziemy pracować nad rozwiązaniami 
mającymi na celu zwiększenie dostępności mieszkań, zarówno w obszarze mieszkalnictwa 
rynkowego jak i społecznego. Celem rządu jest, aby zmieniony instrument w obszarze 
wsparcia w nabyciu prawa własności lokalu mieszkalnego był dużo bardziej atrakcyjny dla 
osób o niższych dochodach i większych rodzin. Będziemy dążyli do takich rozwiązań, które 
z jednej strony będą oznaczać mniejszą presję na rynek mieszkaniowy i wzrost cen, a z 
drugiej będą precyzyjniej adresować pomoc państwa. Dodatkowo, rozważane są także 
możliwości rozszerzenia tego instrumentu na lokatorów społecznego zasobu czynszowego 
oraz spółdzielni mieszkaniowych. Szczegóły w tym zakresie, w tym w ramach nowych 
działań legislacyjnych, zostaną przedstawione do konsultacji społecznych i wypracowane 
wspólnie z zainteresowanymi. 

Przeciętny wskaźnik obejmujący liczbę mieszkań na 1000 mieszkańców dla krajów Unii 
Europejskiej wynosi w chwili obecnej ok. 450. W Polsce ta wartość wynosi aktualnie ok. 
417. Aby osiągnąć wskaźnik 450 należałoby zwiększyć liczbę mieszkań o ok. 1,2 mln. 
Wskaźnik ten należy jednak interpretować z dużą ostrożnością, ze względu na napływ fali 
uchodźców z Ukrainy po agresji rosyjskiej w lutym 2022 r. Liczba tych uchodźców, którzy 
pozostali w granicach naszego kraju, nie jest do tej pory precyzyjnie odwzorowana w 
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statystykach demograficznych. Jednak ich obecność niewątpliwie zwiększa potrzeby 
mieszkaniowe i powiększa tzw. „lukę mieszkaniową”.

Informujemy przy tym, że dane dotyczą gospodarstw domowych oczekujących na najem 
mieszkań od gminy. Jest to szczególnie istotna grupa z punktu widzenia polityki 
mieszkaniowej, gdyż ze względu na niskie dochody lub ciężką sytuację osobistą nie może 
ona samodzielnie zaspokoić swoich potrzeb mieszkaniowych na rynku. Według danych GUS 
na koniec 2022 r. w kolejce na najem mieszkania gminnego oczekiwało 126,4 tys. 
gospodarstw domowych.

Poseł Andrzej Grzyb - Czy jesteśmy gotowi, aby przygotować i wreszcie uruchomić nową ustawę 
dla rzemiosła?

Poseł Jacek Tomczak - Czy w planach rządu będzie też zmiana ustawy o rzemiośle?

Dostrzegamy potrzebę rozważenia wprowadzenia zmian w obecnie obowiązującej ustawie 
o rzemiośle. W szczególności dotyczy to często podnoszonego przez środowisko 
rzemieślnicze postulatu w zakresie rozszerzenia obecnej definicji rzemieślnika w zakresie 
dopuszczalnych form prowadzenia działalności przez przedsiębiorców-rzemieślników.  

Zanim przedstawimy szczegółowy plan zmiany ustawy o rzemiośle Minister Rozwoju 
i Technologii przeprowadzi szerokie konsultacje z całym środowiskiem rzemieślniczym, a 
także resortami finansów, pracy oraz edukacji.

Poseł Waldemar Buda - Czy bezpieczny kredyt 2% będzie kontynuowany? Czy może będzie to 
0% lub 1,5%, jak przedstawiał to koalicyjny PSL?

Wsparcie dla kredytobiorców będzie kontynuowane, ale program wymaga głębszych zmian 
niż tylko zwiększenie kwoty przewidzianych na niego środków. Podstawowym z celów jest 
to, by nowy instrument był bardziej atrakcyjny dla osób o niższych dochodach i większych 
rodzin, a przede wszystkim osób młodych. Analizowane są także kryteria dostępności do 
programu, które w pewnych przypadkach wydają się w sposób nieuzasadniony wykluczać z 
niego niektórych obywateli. W Ministerstwie Rozwoju i Technologii trwają już prace nad 
projektem ustawy. Jej założenia powinny zostać niezwłocznie przedstawione, a proces 
legislacyjny przeprowadzony sprawnie i z zachowaniem wszystkich wymaganych prawem 
elementów np. konsultacji społecznych.

Z wyrazami szacunku

Krzysztof Hetman

Minister Rozwoju i 
Technologii
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